
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 20 

privind aprobarea devizului general-pentru bugetul final și indicatorii tehnico-economici ai 

obiectivului de investiții ”Reabilitare și modernizare Școala Gimnazială NR. 1 Leorda, comuna 

Leorda Județul Botoșani – în vederea obținerii autorizației sanitare de funcționare” 

 

Întrunit în şedinţa ordinară din 31.03.2021,  

 

urmare referatului de specialitate nr. 1519/19.03.2021, 

analizând referatul de aprobare al inițiatorului proiectului nr. 54/22.03.2021  

având în vedere prevederile art. 1 alin. 2 lit. a, art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind 

finanțele publice locale, art. 10, art.13 din HG nr. 907 din 29.09.2016 privind etapele de 

elaborare și conținutul cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente 

obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, art. 42 din Lgea nr. 500/2002  

privind finațele publice, art. 139 alin. 1 lit. a din OUGnr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

luând în considerare avizul comisiei de specialitate a consiliului local, 

în conformitate cu prevederile art. 129, art. 132, art. 139 alin. 1 din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrativ,  

în temeiul art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

   

  Art. 1. Se aprobă devizul general-pentru bugetul final al obiectivului de investiții 

”Reabilitare și modernizare Școala Gimnazială NR. 1 Leorda, comuna Leorda Județul Botoșani 

– în vederea obținerii autorizației sanitare de funcționare”, conform anexei nr. 1. 

 

Art. 2. Se aprobă indicatorii tehnico-economici ai obiectivului de investiții ”Reabilitare 

și modernizare Școala Gimnazială NR. 1 Leorda, comuna Leorda Județul Botoșani – în vederea 

obținerii autorizației sanitare de funcționare”, conform anexei nr. 2. 

 

Art. 3. Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - judeţul Botoşani, primarului comunei Leorda și aparatului de specialitate.  

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ CONTRASEMNEAZĂ VIZĂ CFP 

HAMBURDĂ MIHAI  SECRETAR GENERAL ȘEF BIROU 

     LUNGU CORNEL  NISTOR LUCIA 

 


